平成 28 年 5 月 12 日

各 位

上場会社名  新 日 本 理 化 株 式 会 社

代 表 者 名  取締役社長 藤 本 万 太 郎

(コード番号 4406 東証第 1 部)

                         問 合 せ 先  取締役管理本部長 石 野  淳

(TEL. 06-6202-0624)

監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動および平成 28 年 6 月 29 日開催予定の第

144 回定時株主総会での承認を前提として、監査等委員会設置会社移行後の役員人事につきまして下

記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（退任）（平成 28 年６月 29 日付の予定）

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

原  健 二 特別顧問 代表取締役常務取締役

２．取締役（監査等委員である取締役を除く）の候補者

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

藤 本 万 太 郎 代表取締役 社長執行役員 代表取締役社長

藤 牧 愼 一 取締役 常務執行役員企画本部長 取締役企画本部長

石 野  淳 取締役 常務執行役員管理本部長 取締役管理本部長

川 原 康 行
取締役 執行役員

    機能化学品事業部長

執行役員

機能化学品事業部長

  新任取締役候補者の略歴

氏   名 略    歴

川 原 康 行
(昭和 42 年 10 月 1 日生)

 平成 4 年 4 月 当社入社

 平成 24 年 6 月 技術開発部長

 平成 26 年 4 月 執行役員機能性化学品事業部長

 平成 28 年 4 月 執行役員機能化学品事業部長

３．監査等委員である取締役の候補者

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

寺 澤 靜 男 取締役（常勤監査等委員） 監査役（常勤）

桜 井 博 文 社外取締役（常勤監査等委員） 社外監査役（常勤）

織 田 貴 昭 社外取締役（監査等委員） 社外監査役

njc
FASF会員マーク

４．補欠の監査等委員である取締役の候補者

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

村 永 次 郎 補欠社外取締役（監査等委員） 社外取締役

５．退任予定の取締役

氏   名 現 役 職 名 予      定

原  健 二 代表取締役常務取締役 特別顧問就任

林 豊 常務取締役 特別顧問就任

状 家 美 香
取締役海外事業推進本部長

兼海外事業推進部長
顧問就任

加 藤 慎 治 取締役生産本部長 常務執行役員生産本部長就任

芹 田 俊 雄 取締役 －

岡  正 司 取締役技術本部長 執行役員技術本部長就任

村 永 次 郎 社外取締役 補欠社外取締役（監査等委員）就任

６．退任予定の監査役

氏   名 現 役 職 名 予      定

寺 澤 靜 男 監査役（常勤） 取締役（常勤監査等委員）就任

桜 井 博 文 社外監査役（常勤） 社外取締役（常勤監査等委員）就任

織 田 貴 昭 社外監査役 社外取締役（監査等委員）就任

以上

（ 参    考 ）

新 経 営 体 制

１．取 締 役

  代 表 取 締 役 ※   藤 本 万 太 郎

  取 締 役 ※   藤 牧 愼 一

  取 締 役 ※   石  野   淳

  取 締 役 ※   川 原 康 行

  取 締 役 (監 査 等 委 員 )     寺 澤 靜 男  （常勤）

  取 締 役 (監 査 等 委 員 )     桜 井 博 文  （常勤社外取締役）

  取 締 役 (監 査 等 委 員 )     織 田 貴 昭  （社外取締役）

   ※執行役員を兼務

２．執 行 役 員

  社 長 執 行 役 員     藤 本 万 太 郎

  常 務 執 行 役 員     藤 牧 愼 一  （企画本部長）

  常 務 執 行 役 員     石  野   淳  （管理本部長）

  常 務 執 行 役 員     加 藤 慎 治  （生産本部長）

  執 行 役 員     川 原 康 行  （機能化学品事業部長）

  執 行 役 員     岡   正  司  （技術本部長）

  執 行 役 員     鮫 島 政 昭  （可塑剤事業部長）

  執 行 役 員     福 田 英 男  （オレオケミカル事業部長）

３．顧 問

  特 別 顧 問     原   健  二

  特 別 顧 問     林 豊

  顧 問     状 家 美 香

４．理 事

  理         事     真 見 博 司  （ものづくり研究所長）

  理         事     中 村 孝 則  （人事総務部長）

  理         事     梁   吉  孝  （機能化学品事業部副事業部長）

以 上